
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:  P10-421696/2023 

Vyřizuje linka:  735/Petřinová 

V Praze dne:   19. 10. 2023 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 25. 9. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí 
informací týkajících se pozemku pare. č. 548/1, v obci Praha, katastrální území Vršovice, tedy 
komunikace nacházející se před kulturním centrem Vzlet, na níž je v současné době provozována 
restaurační předzahrádka, zjevně náležející ke kulturnímu centru Vzlet a kavárně Kafe Vzlet:  
 

1) Bylo na tomto pozemku úředně, či jinak, povoleno provozování restaurační předzahrádky, či jiného 
obdobného zařízení? Pokud ano, žádám o poskytnutí příslušného povolení v písemné podobě.  
 

2) Jaké je stanovisko, či jiné obdobné vyjádření, dotčených orgánů státní správy (památková péče, 
hygiena, stavební odbor apod.) k provozování této předzahrádky na uvedeném pozemku? Žádám o 
poskytnutí jejich vyjádření v písemné podobě.  
 

3) Na základě jakého právního titulu (nájem, výpůjčka apod.) je na tomto pozemku restaurační 
předzahrádka (či jiné obdobné zařízení) provozována? Žádám o poskytnutí dokladu o tomto právním 
titulu v písemné podobě.  
 

4) Má uvedená předzahrádka na uvedeném pozemku výjimku z povinnosti dodržovat noční klid? Pokud 
ano, žádám o poskytnutí této výjimky v písemné podobě.  
 

5) Evidujete stížnosti či podněty na provoz této předzahrádky od spoluobčanů? Pokud ano, žádám o 
jejich poskytnutí v písemné podobě.  
 

K žádostí přikládám fotografie, které existenci předzahrádky a její provoz i v době nočního klidu 
dokládají.  
Informaci žádám poskytnout v písemné formě na tento e-mail, případně do mé datové schránky: 

  

S pozdravem“ 



Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které měly závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ 
o 10 dní, tj. do 20. 10. 2023. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 
až č. 3. 

 

„1) Bylo na tomto pozemku úředně, či jinak, povoleno provozování restaurační předzahrádky, či 
jiného obdobného zařízení? Pokud ano, žádám o poskytnutí příslušného povolení v písemné 
podobě.“ 

 

Dne 1. 8. 2023 bylo vydáno rozhodnutí Úřadu městské části Praha 10, odboru dopravy, č. j. P10-

134830/2023/03, kterým bylo umístění restaurační zahrádky před Café Vzlet povoleno v termínu od 
22. 8. 2023 do 30. 10. 2023, viz příloha č. 1 tohoto přípisu. Rozhodnutí bylo vydané po předchozím 
souhlasu vlastníka místní komunikace, Hl. m. Prahy, v zastoupení správcem pozemní komunikace, 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. (TSK).  
 

„2) Jaké je stanovisko, či jiné obdobné vyjádření, dotčených orgánů státní správy (památková péče, 
hygiena, stavební odbor apod.) k provozování této předzahrádky na uvedeném pozemku? Žádám o 
poskytnutí jejich vyjádření v písemné podobě.“ 

 

Závazné stanovisko Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru památkové péče, č. j. MHMP 810187/2023 dne 
28. 4. 2023 zní „…zvláštní užívání komunikace je z hlediska zájmů státní památkové péče 
akceptovatelné bez podmínek.“, viz příloha č. 2 tohoto přípisu. 
 

„3) Na základě jakého právního titulu (nájem, výpůjčka apod.) je na tomto pozemku restaurační 
předzahrádka (či jiné obdobné zařízení) provozována? Žádám o poskytnutí dokladu o tomto 
právním titulu v písemné podobě.“ 

 

Restaurační předzahrádka je provozována na základě nájemní smlouvy, viz příloha č. 3 tohoto přípisu.  
 

„4) Má uvedená předzahrádka na uvedeném pozemku výjimku z povinnosti dodržovat noční klid? 
Pokud ano, žádám o poskytnutí této výjimky v písemné podobě.“ 

 

Dodržování nočního klidu vyplývá ze zákona a platí pro všechny fyzické i právnické osoby. Na provoz 

restauračních zahrádek se vztahuje Nařízení č. 21/2021 Sb., hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, 
kdy v příloze č. 1 tohoto nařízení jsou uvedeny zahrádky s provozem po 22.00 hodině. Předmětná 
restaurační zahrádka se v dané příloze nenachází, tj. výjimka z povinnosti dodržování nočního klidu 
nebyla povolena.  

 

„5) Evidujete stížnosti či podněty na provoz této předzahrádky od spoluobčanů? Pokud ano, žádám 
o jejich poskytnutí v písemné podobě.“ 

 

Ano, povinný subjekt eviduje 4 podněty, resp. 4 podané žádosti dle InfZ (ze dne 18. 8. 2021, 1. 4. 2023 
a 9. 6. 2023), a 1 stížnost (ze dne 13. 6. 2022) ve věci provozu předzahrádky kulturního centra Vzlet. 
 

K části této otázky ve znění “Pokud ano, žádám o jejich poskytnutí v písemné podobě.“ bylo vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ  ve spojení s § 11 odst. 2 písm. 



a) InfZ, podle kterého „povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez 
použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, 
pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí“, které Vám bylo zasláno do datové schránky.   
 

Jako doprovodnou informaci povinný subjekt sděluje následující. Co se týká žádostí dle InfZ, v souladu 

s § 5 odst. 3 InfZ jsou poskytnuté informace zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
v podmínkách zdejšího úřadu na internetových stránkách MČ Praha 10, jejichž součástí je i textace 
znění samotné žádosti. Ovšem samotná žádost není v rámci poskytnuté informace, resp. v odpovědi 
začleněna v úplném znění, tak jak ji povinný subjekt obdržel, neboť žádost jako taková obsahuje vícero 
informací, např. osobní údaje apod., které nelze zpřístupnit širokému okruhu veřejnosti. Tyto jsou 

zveřejněny na níže uvedených odkazech.  
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnen

e_zadosti%2F2023%2F%25C4%258Cerven%2FP10-267103-2023.pdf%3Fver%3D2023-06-27-080253-

637&pdf=true  

 

https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnen

e_zadosti%2F2023%2FDuben%2FP10_167723_2023%252017_4.pdf%3Fver%3D2023-04-19-132729-

580&pdf=true 

 

https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnen

e_zadosti%2F2021%2FZ%25C3%25A1%25C5%2599%25C3%25AD%2FP10-359094-

2021.pdf%3Fver%3D2021-09-03-091942-277&pdf=true 

 

Výše uvedené nicméně nesplňuje požadavek na poskytnutí podnětů, tj. tak jak je povinný subjekt 
obdržel. Na uvedených odkazech jsou k naleznutí pouze jím vyhotovené odpovědi na žádosti dle InfZ. 
 

Co se týká evidované stížnosti ve věci provozu předzahrádky kulturního centra Vzlet, k tomuto povinný 
subjekt uvádí, že obsahem této stížnosti je rušení nočního klidu (shlukování lidí, posedávání 
návštěvníků před kulturním centrem Vzlet v nočních hodinách, opilí, hluční, kouřící lidé), kterou ovšem 
taktéž nelze v souladu s § 11 odst. 2 písm. a) InfZ poskytnout (viz odůvodnění rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti č.j. P10-429980/2023 ze dne 19. 10. 2023). 

 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopií dokumentů 
nacházejících se v příloze č. 1 a č. 3 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob 
(podpis, jméno, příjmení, telefonní číslo, email), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 
odst. 3 InfZ. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního    „otisk razítka“  
„elektronicky podepsáno“ 

 

Přílohy: 
č. 1 Rozhodnutí ze dne 1. 8. 2023 

č. 2 Závazné stanovisko ze dne 28. 4. 2023 

č. 3 Nájemní smlouva ze dne 31. 7. 2023 

https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2023%2F%25C4%258Cerven%2FP10-267103-2023.pdf%3Fver%3D2023-06-27-080253-637&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2023%2F%25C4%258Cerven%2FP10-267103-2023.pdf%3Fver%3D2023-06-27-080253-637&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2023%2F%25C4%258Cerven%2FP10-267103-2023.pdf%3Fver%3D2023-06-27-080253-637&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2023%2FDuben%2FP10_167723_2023%252017_4.pdf%3Fver%3D2023-04-19-132729-580&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2023%2FDuben%2FP10_167723_2023%252017_4.pdf%3Fver%3D2023-04-19-132729-580&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2023%2FDuben%2FP10_167723_2023%252017_4.pdf%3Fver%3D2023-04-19-132729-580&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2021%2FZ%25C3%25A1%25C5%2599%25C3%25AD%2FP10-359094-2021.pdf%3Fver%3D2021-09-03-091942-277&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2021%2FZ%25C3%25A1%25C5%2599%25C3%25AD%2FP10-359094-2021.pdf%3Fver%3D2021-09-03-091942-277&pdf=true
https://docs.google.com/viewer?url=https%3A%2F%2Fpraha10.cz%2FPortals%2F0%2F106_zverejnene_zadosti%2F2021%2FZ%25C3%25A1%25C5%2599%25C3%25AD%2FP10-359094-2021.pdf%3Fver%3D2021-09-03-091942-277&pdf=true


 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


